
 
   

Resume 

Klima-, Miljø-, og Teknikforvaltningen orienteres om, at forvaltningen i 

forbindelse med genopretning af Øster Farimagsgade ved en fejl har 

fået etableret en afvandingsløsning på fortovet, som øger risikoen for 

vandskader på ejendommene langs gaden. Løsningen er etableret for at 

kunne bevare de mange, gamle kastanjetræer ud for Kartoffelrækkerne 

langs Holmens Kirkegård. Forvaltningen er i gang med at se på 

løsningsmuligheder på lang og kort sigt, og vender tilbage til udvalget, 

når der er nyt i sagen.  

 

Sagsfremstilling 

På grund af højtliggende rødder fra kastanjetræerne har forvaltningen 

været nødt til at hæve terrænet omkring træerne med 10 cm med det 

resultat, at fortovet får fald hen mod bygningerne. For at opsamle 

regnvand er der ca. 50 cm fra facaderne etableret en langsgående åben 

vandrende og et stort antal rendestensbrønde, som skal opsamle 

regnvandet og lede det til kloakken. Flere husejere i Kartoffelrækkerne 

har imidlertid påpeget, at afvandingsløsningen, set i lyset af den 

hyppigere forekomst af skybrud, vil medføre en forøget risiko for at der 

ledes vand til lyskasser og kældertrapper. 

 

Forvaltningen har efter dialog med grundejerne bedt eksterne 

rådgivere om at vurdere projektet. Konklusion er, at den udførte løsning 

på dele af strækningen ikke kan aflede vandet tilstrækkeligt effektivt i 

forbindelse med hverdagsregn. Der er derfor en øget risiko for, at 

regnvandet vil stue op på overfladen og herfra strømme til lyskasser og 

kældertrapper. 

 

Forvaltningen har derfor igangsat en proces hvor effekt, konsekvenser 

og omkostninger ved forskellige forbedringsmuligheder belyses 

nærmere og drøfte løsningerne med beboerne. Når denne proces er 

afsluttet, vil Klima-, Miljø- Teknikudvalget vil få forelagt resultatet. 

 

Skulle der opstå vandskader som konsekvens af den utilstrækkelige 

afvandingsløsning, vurderer forvaltningen umiddelbart, at grundejerne 

vil være berettiget til at søge erstatning. Forvaltningen vil derfor se på, 

hvordan man med midlertidige tiltag kan forebygge eventuelle 

vandskader, indtil en forbedret permanent løsning er implementeret. 

 

Forvaltningen beklager forløbet.  
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